[image: image1.png]

	ГОРОДСКАЯ ДУМА

	ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ
	08.09.2010  № 879-р

	27-я сессия

	г.Петропавловск-Камчатский

	О принятии в первом чтении проекта решения о внесении изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 03.09.2009
№ 169-нд «О правилах обеспечения содержания и благоустройства территории Петропавловск-Кам-чатского городского округа»

Рассмотрев представленный Главой Петропавловск-Камчатского городского округа Скворцовым В.В. проект решения о внесении изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 03.09.2009 № 169-нд «О правилах обеспечения содержания и благоустройства территории Петропавловск-Камчатского городского округа», руководствуясь статьёй 26 Устава Петропавловск-Камчатского городского округа, Городская Дума Петропавловск-Камчатского городского округа
РЕШИЛА:

1. Принять в первом чтении прилагаемый проект решения о внесении изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 03.09.2009 № 169-нд «О правилах обеспечения содержания и благоустройства территории Петропавловск-Камчатского городского округа».

2. Создать рабочую группу по доработке указанного проекта решения в следующем составе:
председатель рабочей группы:

	Задорожний В.В.
	-
	 начальник Управления по взаимодействию с субъектами малого и среднего предпринимательства Петропавловск-Камчатского городского округа;

	члены рабочей группы:

	Емельянов В.В.
	-
	депутат Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа по избирательному округу № 4;

	Заздравных Ю.О.
	-
	специалист правового отдела администрации Петропавловск-Камчатского городского округа;

	Мечетин С.И.
	-
	депутат Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа по избирательному округу № 3;

	Новицкая Е.Ю.
	-
	заместитель руководителя аппарата Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа – начальник юридического отдела;

	Питерский А.А.
	-
	депутат Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа по избирательному округу № 1;

	Семчев В.А.
	-
	депутат Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа по избирательному округу № 4;

	Шабанова С.А.
	-
	консультант отдела развития и защиты предпринимательства Управления по взаимодействию с субъектами малого и среднего предпринимательства Петропавловск-Камчатского городского округа.

3. Рабочей группе доработать указанный проект решения и с учётом поступивших поправок внести его на рассмотрение внеочередной сессии Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа.

	Председатель Городской Думы

Петропавловск-Камчатского

городского округа
	 И.Ю. Данкулинец

Приложение

к решению Городской Думы

Петропавловск-Камчатского

городского округа

08.09.2010 № 879-р

	[image: image2.png]

	ГОРОДСКАЯ ДУМА

	ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ
от____________ № _____-нд

О внесении изменений в Решение Городской Думы Петропавловск- Камчатского городского округа от 03.09.2009 № 169-нд «О правилах обеспечения содержания и благоустройства территории Петропавловск- Камчатского городского округа»

Принято Городской Думой

Петропавловск-Камчатского городского округа

(решение от ________ № ____)
1. Раздел 2 дополнить пунктами 2.17 и 2.18 следующего содержания:

«2.17. Нестационарный торговый объект – торговый объект, представляющий собой временное сооружение или временную конструкцию (павильоны, киоски, палатки, тонары и т.п.), не связанные прочно с земельным участком, вне зависимости от присоединения или неприсоединения к сетям инженерно-технического обеспечения, в том числе передвижное сооружение.

2.18. Средства наружной рекламы - конструкции, сооружения, технические приспособления и художественные элементы, предназначенные для рекламных и информационных сообщений, размещаемые на зданиях, сооружениях, земельных участках и других объектах.».

2. Раздел 3 дополнить пунктами 3.24 - 3.28. следующего содержания:

«3.24. Рекламные конструкции должны быть ухоженными и исправными.

3.25. Не допускается использование средств наружной рекламы с испорченным изображением либо без изображения. При удалении информации с рекламной конструкции рекламное поле должно быть замощено баннерной тканью светлых тонов.

3.26. После монтажа (демонтажа) рекламной конструкции владелец рекламной конструкции обязан восстановить благоустройство территорий, прилегающих к рекламным конструкциям и /или объекта размещения, в срок не более  3-х суток.

3.27. Ответственность за ненадлежащее содержание и ремонт  рекламных конструкций, уборку и санитарное содержание прилегающей территории несут владельцы рекламных конструкций.

3.28. Запрещается размещение нестационарных торговых объектов без разрешительных документов, выданных уполномоченным органом администрации Петропавловск-Камчатского городского округа.».

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава

Петропавловск-Камчатского

городского округа                                                                                   В.В.Скворцов